
 
 
 
 
 
 
 
 
  

２０１２年 １０月 １７日 （水） №1783 今期第 15 号 
 

 

 

 本日の例会  

「縁」 2640 地区パストガバナー 勝野露観様 
     ～ご家族参加Ｄａｙ♪～ 

 次の例会  10 月 24 日（水） 
 クラブ委員長会議報告  担当委員長各位 
  ロータリー財団セミナー、社会奉仕委員長会議、

職業奉仕委員長会議、雑誌広報委員長会議 
 先週の例会記録   10月 10 日（水） 
◇卓話 米山月間にちなんで  中井秀行米山奨学

委員長（米山カウンセラー） 
◇ビジター ございません 
◇出席報告  
（会員数 16 名、名誉会員１名、出席免除会員 3 名）

 本日出席(10/10) 9 名 52.94% 
 先々週出席(10/3) 13 名 100.00% 
◇SAA [ニコニコ箱] 寺坂義章君 和西会ゴルフコ

ンペ優勝 [ハッピーファミリーＢＯＸ] 中條剛司君

和西会ゴルフコンペ２位入賞 
＊幹事報告＊         幹事 利光慎二 
☆地区よりスピーカーバンクの登録依頼が参りまし

たので回覧させて頂きます。多数ご登録下さい。☆

次週はご家族参加Ｄａｙ♪となっています。ゲスト

に勝野露観パストガバナーをお招きし「縁」という

タイトルで大変興味深いお話をお聞かせ願えるそう

です。多数のご参加をお願い致します。☆昨日の和

西会は大変良いお天気に恵まれ楽しい一日となりま

した。中筋会長杯争奪戦でした。優勝されたのは寺

坂会員です。誠におめでとうございます。「華新」で

の懇親会にもご出席下さった中筋会長に心から御礼

申し上げます。※プッタワン君についての記事をロ

ータリーの友へ投稿させて頂きました。（中井秀行）

 
 
 

＊会長挨拶＊        会長 中筋正浩 
皆様こんにちは。昨日田中会員が手術を行いまし

た。術後すぐなので御見舞にはお伺いしておりま

せんが一日も早いご快癒を心からお祈りしていま

す。本日は米山月間にちなみ中井先生に後ほど卓

話を頂きます。よろしくお願いします。時間はた

っぷりございます。閉会時間ぎりぎりまでお話下

さい。さて昨日は和西会でのゴルフコンペがあり

そのあとの懇親会に出席して参りました。皆様の

楽しそうなお話を聞かせて頂き大変楽しい時間を

過ごしました。こういった会合はゴルフだけでは

なく秋の夜長を楽しむために時々皆様とロータリ

ー仲間でワイワイとにぎやかに騒ぎたいと思いま

すので主井親睦委員長どうかよろしくお願いしま

す。今月は職業奉仕月間でもあります。皆様もア

ーサー・シェルドンの職業奉仕理念については少

なからず耳にしたことがあるかもしれませんが 10

月号の「ロータリーの友」の横組み P.5~P.9 の「職

業奉仕との出合い」に掲載されている内容は非常

に読みごたえのある素晴らしい解説となっている

のではないかと思います。是非もう一度今日ご自

宅に戻った時にこの部分はじっくりとお読みにな

って下されば幸いと存じます。そこで一言だけう

んちくを。【He profits most who serves his 

fellows best】という有名な黄金律「他人からし

てもらいたいことを、他人にせよ」はロータリー

のために提唱された言葉ではなくシェルドンが

1902 年シカゴのビジネススクールを設立しその学

校の経営学の方針だったそうで純然たる経営学の

理念であったそうです。では、本日の例会を楽し

みましょう！ 

 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 中筋正浩   幹事 利光慎二 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 乾 昌彰 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

Re-Construction 
[再構築] 

強い絆で、友愛の輪を広げよう！ 


